2017-6-6 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO SAF-TP005/17

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS- A Comissão de Licitação localizada na Rua Pe. Francisco
Rosa, 1388, Centro, comunica aos interessados que no dia 20 de junho
de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° SAF-TP005/17, cujo objeto é acontratação dos serviços
de Assessoria e consultoria na área de recursos humanos da Secretaria
de Administração, Finanças e Controladoria. O edital poderá ser
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público.

Nova Russas/CE, 05 de junho de 2017.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:F8A23 675

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 05/06/2017. Edição 1706
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://www.diariomunicipal.com  .brlaprece/materiaiF8A23675 	 111

<ro$(0 t Qo 	 .'a

01,3

somos 2

v seu
<MIM

 •0 8 	'E 	E E °Q
,2.° '& 	3i0o8øE ° ao

t

4tut,9'

0 ,tutu)O 	U u

em 2 0 H 2

Ii• tu,tu1> 	 'tuas_ o  .,.J

'88
'° 2tutu9,0 '2° •'

$ °Eo 	 0'L'8 atuE0 u,U. o5jtu .Eba-

.E2 	 3 ,  :9--'-'

o

Ut
CI

DIÁRJOOFICL4LDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°105 	FORTALEZA, 05 DEJUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AViSO DE ADENDO AO EDITAL -  TOMADA DE PREOS N--
06.01212017 - A Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecirnetee..__T -
esclarecimento dos interessados, que, atendendo a requisição encaminhada pela Secretaria competente, houve um Adendo ao Edital da Tomad'a..4e
Preços N° 06.012/2017, para Suprimir os itens editalícios que versam sobre a exigência de Capacitaçio Técnico-Operacional, quais
sejam o item 4.7 do Edital da Tomada de Preços de N° 06.012/2017 bem como o item 3.0. do Anexo 1-131 do referido Edital, cujo OBJETO
versa sobre a contratação de empresa para a construção da Praça do Mororó, Localizada na Sede do Município de Maranguape-CE. Maranguape-
CE, 02 de Junho de 2017. Thiago Barreto Portela - Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.06.18/PP
- O Município de itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 16 de Junho de 2017, às 09h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço por
Lote, para Aquisição de material permanente para atender as Unidades Escolares de Educação Infantil e Ensino Fundamental da
Rede Pública de Ensino de Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica deste Município. O Referido Edital poderá ser
adquirido pelo Portal do TCM-CE: httn://www.tcm.ce,gov.br/licitacoes/index.pho/licitacao/por  municípios.  Itapipoca-CE. 02 de Junho de
2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro.

*** *** ***

210

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 4240501/2017
- Data de Abertura: 19/06/2017, às I4h. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de hospedagens, alimentação e
locação dc espaço para realização de eventos destinados à Prefeitura Municipal de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Rã 20,00 (Vinte Reais).
INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE. 24 de Maio de 2017.
Jesus Dyêgo Armando Silva - Secretário de Planejamento: Sandro Reubem Osterno Mourão - Ordenador de Despesa da Secretaria
de Educação; Isis Vara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social e Geraldo Bastos Osterno Júnior - Secretário de
Desenvolvimento Econômico.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0506.0 11
2017 - A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 21 de Junho de 2017, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 0506.01/2017, cujo Objeto:
Prestação de Serviços de roço lateral das estradas vicinais e pintura de meio-fio no Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará
disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h. na  Sede da
Prefeitura à Rua Joaquim Pereira, N° 855, Centro. Frecheirinha-CE, 05 de Junho de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO RESULTADO DO LAUDO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS -
PREGÃO PRESENCIAL N° 00920I7PPFME - LOTE 1 CLASSIFICADO: MARCIO TELES M MOURÃO - ME; LOTE 2
DESCLASSIFICADO: MARCIO TELES M MOURÃO - ME; LOTE 3 DESISTENTE: FABRICIO ALVES SANTANA - ME; LOTE 4
DESCLASSIFICADO: MARCIO TELES M MOURÃO - ME; LOTE 5 DESCLASSIFICADO: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME;
LOTE 6 DESCLASSIFICADO: E PEREIRA DE SOUZA - ME; LOTE 7 DESCLASSIFICADO: E PEREIRA DE SOUZA - ME. O laudo
assinado pela Nutricionista encontra-se a disposição para vista na Sala da Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 01 de Junho de 2017.
Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Rescisão Contratual. O Município de Ocara atraves da Ordenadora de Despesas da
'ccmetans de Cultura. Esportes e Juventude. Sra. Andréa Pereira Cindido, torna público que foi rescindido o unilateralmente pela Administração o
contrato de prestação de serviços, de n° 2204.01/2013 - 02. Tomada de Preços n' 2204.01/2013 firmado com a empresa Queiror Arruda
Construções e Locações EIRELI - ME CNPJ: 10.298.325/0001-56, proveniente da licitação na modalidade Tornada de Preços n 2204.0112013.
cujo objeto é a contratação de empresa para executar a construção da l' etapa do Estádio Municipal de Ocara - CE. Fundamento Legal: arts 78. V
e 79. inciso 1 da Lei 8.666/93. Data da rescisão: 01 de junho de 2017. Ocara-CE. em 01 de junho de 2017. Andréa Pereira Cãndido -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Rescisão Contratual. O Município de Ocara através do Ordenador de Despesas da
-ecretarta de lnfiaestrutura e Desenvolvimento Urbano. Sr. Jose Maria Damas, tonta público que foi rescindido o unilateralmente pela Admitustreção
o contrato de prestação de serviços, de n° 0306.Ot/2014-01 -SEM tD. Tomada de Preços 0  0306.01/2014-SEMID firmado com a emnprea
t)uemrp. Arruda Construções e Locações EIRELI - ME CNPJ: 10.298.325/0001-56. proveniente da licitação na modalidade Tomada de Preços n
0306,m)12014-SEMID, cujo objeto é a contrataçào de empresa para conclusão da construção da Praça mia Vila Pimmiquinho no Bairro São Marcos mio
\iunictpmo de Ocara/CE. Fundamento Legal: arts. 78, V e 79. inciso 1 da Lei 8.666/93. Data da rescisão: 01 de junho de 2017. Ocara-CE, em (II
de junho de 2017. José Maria Dantas - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Li-bano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Rescisão Contratual. O Município de Ocara através do Ordenador de Despesas da
secretarmtm da Agricultura e Meio Ambiente, Sr. Antonio Salviano Freire, torna público que foi rescindido o unilateralmente pela Admimmistraçáo o
contrato de prestação de serviços, de n° 2105.01/2013-01. Carta Convite n° 2105.01/2013 firmado com a empresa Queiro? Arruda Construções
e Locações EIRELI - ME CNPJ: 10.298.325/0001-56. proveniente da licitação na modalidade Carta Convite 110  2105.01/2013, cujo objeto é a
contratação de empresa para reforma da Unidade de Beneficiamento de Castanha de Caiú no Assentamento Antonio Conselheiro no Município de
t)cura/CE. Fundamento Legal: arts. 78, V e 79. inciso 1 da Lei 8.666/93. Data da rescisão: 12 de maio de 2017. Ocara-CE. em 12 de maio de
2017. Antonio Salviano Freire - Ordenador de Despesas da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente.

*** *** ***
ES1ADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. O Muniempio de
liaturmie por meio da Comissão Permanente de Licitação toma público o CANCELAMENTO da licitação na modalidade Tomada de Preços mi'
2017.05.11.002 cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada para a execução dos serviços de reforma da Unidade
\lunieipal de Pronto Atendimento (UMPA) no Município de Baturité. Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal de Saúde,
nus termos do Edital e seus anexos. Baturité - CE, 02 de JUNHO de 2017. Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação localizada na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. ('entro,
comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N" SAF-TPOOS/17.
:uju objeto é a contratação dos serviços de Assessoria e consultoria mia área de recursos humanos da Secretaria de Administração. Finanças e
( rnmroladorma. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público. Nova Russas/CE.
05 de junho de 2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI...

FSC

MISTO
poio0o

ESC C'25O3